

I

In artikel I, onderdeel B, worden in het eerste lid van artikel 3 de woorden „ , de Raad gehoord,” geschrapt en wordt aan dit lid toegevoegd de volzin:

Voor de benoeming van de vice-president wordt de Raad gehoord; voor de benoeming van de leden doet de Raad een aanbeveling.

II

In artikel I, onderdeel C, wordt in artikel 3a in plaats van „Wet op de regterlijke organisatie en het beleid der justitie” gelezen: Wet op de rechterlijke organisatie.

III

In artikel I, onderdeel I, worden in het tweede lid van artikel 27 de woorden „ , de Raad gehoord;” geschrapt en wordt aan dit artikellid toegevoegd de volzin: Voor de aanwijzing doet de Raad een aanbeveling.

IV

In artikel I, onderdeel L, wordt artikel 32c gelezen als volgt:

Artikel 32c. 1. De voorzitter van de Afdeling wint de nodige ambtsberichten in. Hij doet daarvan mededeling aan Onze Minister, wie de zaak aangaat.

2. Het overheidsorgaan, aan het welk een ambtsgericht is gevraagd, zendt dit onder bijvoeging van de zich onder zijn berusting bevindende tot het geschil betrekkelijke stukken – voor zover dit niet in strijd is met enige wettelijke bepaling tot geheimhouding – aan de voorzitter door tussenkomst van deze Minister.

3. Ook indien Onze Minister geen ambtsbericht is gevraagd, kan hij zijn ambtsbericht en stukken bijvoegen.

4. De voorzitter kan een termijn stellen, waarbinnen de ambtsberichten worden uitgebracht.

V

In artikel I, onderdeel L, wordt aan artikel 36 een nieuw derde lid toegevoegd luidende:

3. Schrifturen en bewijsstukken ten aanzien waarvan de indiener die deze overlegt van oordeel is, dat om gewichtige redenen geheimhouding in zoverre gewenst is, dat wordt afgezien van toepassing van het eerste lid, worden onder mededeling van de tegen nederlegging bestaande bezwaren overgelegd. De voorzitter beslist of en in hoeverre met betrekking tot deze stukken zal worden volstaan met het ter kennis brengen daarvan aan Onze Minister en, indien Wij of Onze Minister niet belanghebbende zijn, tevens aan het belanghebbende orgaan. De Afdeling bepaalt in hoeverre zij met stukken, als in de vorige volzin bedoeld, bij haar advies rekening zal houden.

VI

In artikel I, onder L, wordt in artikel 37 in de aanhef van de eerste volzin en in de tweede volzin in plaats van „Ambtsberichten” onderscheidenlijk „ambtsberichten” gelezen: Ambtsberichten en stukken, onderscheidenlijk: ambtsberichten en stukken.

VII

In artikel I, onder R, wordt in artikel 54, eerste lid, in de derde volzin in plaats van „artikel 36, tweede lid” gelezen: artikel 36, tweede en derde lid.

VIII

In artikel I, onder AA, wordt in plaats van het opschrift „De procedure in andere gevallen” gelezen: De wijze van werken in andere gevallen.

IX

In artikel I, onder BB, wordt in artikel 62a in plaats van „verschil” gelezen: geschil.

X

In artikel I, onder CC, worden in het tweede lid van artikel 64 de woorden „De Raad gehoord en” geschrapt en wordt aan dit artikellid toegevoegd de volzin: Voor de aanwijzing doet de Raad een aanbeveling.

XI

In artikel I, onder CC, wordt in het eerste lid van artikel 65 in plaats van „Wet op de regterlijke organisatie en het beleid der justitie” gelezen: Wet op de rechterlijke organisatie.

XII

In artikel I, onder CC, wordt in het tweede lid van artikel 68 in plaats van „Indien het geschrift niet overeenkomstig het bepaalde in het eerste lid aan Ons” gelezen: Indien met het geschrift niet overeenkomstig het bepaalde in het eerste lid is gehandeld, doch dit.

XIII

In artikel I, onder CC, wordt het eerste lid van artikel 70 gelezen als volgt:

1. De voorzitter wint de nodige ambtsberichten in. Het overheidsorgaan, aan hetwelk een ambtsbericht is gevraagd, zendt dit onder bijvoeging van de zich onder zijn berusting bevindende tot de zaak betrekkelijke stukken – voor zover dit niet in strijd is met enige wettelijke bepaling tot geheimhouding – aan de voorzitter. Artikel 32c, vierde lid, is van toepassing. De voorzitter wijst een lid der Afdeling als rapporteur aan.

XIV

In artikel I, onder CC, worden in het derde lid van artikel 70 de volgende wijzigingen aangebracht:

In de aanhef van de eerste volzin wordt in plaats van „Ambtsberichten” gelezen: Ambtsberichten en stukken, en in de tweede en derde volzin wordt in plaats van „stukken” telkens gelezen: ambtsberichten en stukken.

In de derde volzin wordt „na artikel 36” ingevoegd: , eerste lid,

XV

In artikel I, onder CC, wordt in het eerste lid van artikel 71, in de tweede volzin in plaats van „38, eerste lid,” gelezen: 38, eerste en tweede lid en

XVI

In artikel I, onder CC, wordt in het eerste lid van artikel 80 in plaats van „artikel 7, tweede en derde lid” gelezen: artikel 7, tweede lid

XVII

In artikel II, tweede lid, wordt aan het slot van de eerste volzin in plaats van „advies van de Raad” gelezen: aanbeveling van de Raad

XVIII

Artikel XIV vervalt. De artikelen XV – XXXIV worden vernummerd in XIV – XXXIII.

XIX

In de considerans worden na de woorden „Wet op de Raad van State” ingevoegd de woorden: en een aantal andere wetten.